
MĚSTSKÝ ÚŘAD KROMĚŘÍŽ 
ODBOR STAVEBNÍHO ÚŘADU A ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

ODDĚLENÍ OCHRANY VOD A PROSTŘEDÍ 
767 01  Kroměříž, Velké náměstí 115 

 
 

Oprávněná úřední osoba: 
Telefon.: 
E-mail: 

 Ing. Opršal Josef 
573321329 
josef.oprsal@mestokm.cz 

 
 
 Viz rozdělovník 

Sp.zn.: 02/231/005373/2024/Opr  
Č.j. : MeUKM/007571/2024  
Datum 24.01.2024  
Počet stran: 4  

 
 

 
V E Ř E J N Á     V Y H L Á Š K A 

OZNÁMENÍ 
O ZAHÁJENÍ ŘÍZENÍ 

 

OBEC KUNKOVICE, IČO 00544582, Kunkovice č.p. 30, 768 13  Kunkovice (dále jen 
"stavebník") dne 16.01.2024 podal žádost o vydání povolení k prodloužení platnosti stavebního 
povolení ke zřízení vodního díla: 

„Vodovod Kunkovice – Přívodní vodovodní řad a rozvodná síť“ 

na pozemcích 18, 121, 171/1, 171/36, 172/17, 172/21, 1023/5, 1023/8, 1028/4, 1028/6, 1028/8, 
1028/13, 1028/15, 1031, 1046/1, 1046/102, 1046/105, 1046/193, 1069, 1090/6, 1102, 1173/3, 
1174/4, 1174/6, 1174/9, 1174/11, 1174/13, 1174/16, 1174/17, 1174/18, 1174/23, 1176/1, 
1176/3, 1176/8, 1176/9, 1321/1, 1321/2, 1321/24, 1321/25, 1321/26, 1321/27, 1321/28, 
1321/29, 1321/30, 1325/1, 1325/4, 1328, 1329/1, 1333, 1339/2, 1339/60, 1339/62, 1342, 
1343/1, 1343/2, 1343/3, 1343/4, 1343/5, 1343/6, 1343/7, 1343/12, 1343/15, 1343/17, 1344, 
1345, 1346/1, 1346/2, 1375 v katastrálním území Kunkovice u Litenčic, parc. č. 1842/1 v 
katastrálním území Nítkovice. 

Uvedeným dnem bylo zahájeno řízení o prodloužení platnosti stavebního povolení na 5 let od 
nabytí právní moci  rozhodnutí o prodloužení platnosti stavebního povolení.  

Na výše uvedenou akci bylo vydáno stavební povolení sp.zn.08/231/100732/2021/Opr dne 
24.1.2021,č.j. MeUKM/006183/2022. Platnost tohoto stavebního povolení je do 24.2.2024 
Všechny ostatní věci včetně projektové dokumentace se nemění a zůstávají v platnosti.                                                                                                                              

Stavebník Obec Kunkovice požádal o prodloužení platnosti stavebního povolení  z důvodů 
nezajištění finančních prostředků. Žádost o dotaci na tuto stavbu byla podána, ale doposud 
nebyla kladně vyřízena. 

Městský úřad Kroměříž, odbor stavebního úřadu a životního prostředí, oddělení ochrany vod a 
prostředí, jako vodoprávní úřad příslušný podle § 104 odst. 2 písm. c) a § 106 odst. 1 zákona č. 
254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen "vodní zákon"),, podle § 10 a § 11 zákona č. 500/2004 Sb. Správní řád, ve 
znění pozdějších předpisů a speciální stavební úřad příslušný podle § 15 odst. 4 vodního 
zákona a § 15 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), ve spojení s ust. § 
334a odst. 3 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„nový stavební zákon“ nebo „NSZ“) oznamuje podle § 115 odst. 1 vodního zákona a § 112 
odst. 1 stavebního zákona zahájení stavebního řízení o prodloužení platnosti tohoto stavebního 
povolení ve smyslu § 115 odst.4 stavebního zákona, ve kterém podle § 112 odst. 2 stavebního 
zákona upouští od ohledání na místě a ústního jednání. Dotčené orgány mohou uplatnit 



Č.j. MeUKM/007571/2024 str. 2 

 
závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky, popřípadě důkazy  v souladu s § 115 odst. 8 
vodního zákona do 

10 dnů od doručení tohoto oznámení. 

K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám, popřípadě důkazům nebude 
přihlédnuto. Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (Městský úřad Kroměříž, 
odbor stavebního úřadu a životního prostředí, oddělení ochrany vod a prostředí, úřední dny 
pondělí a středa 7,30 - 12,00 a 12,30 - 17,00 hodin). 

 

Poučení: 
Účastník řízení může podle § 114 odst. 1 stavebního zákona uplatnit námitky proti projektové 
dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud 
je jimi přímo dotčeno jeho vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo 
opatření nebo právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě. Účastník řízení 
ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a 
důvody podání námitek; k námitkám, které překračují uvedený rozsah, se nepřihlíží. K 
námitkám účastníků řízení, které byly nebo mohly být uplatněny při územním řízení, při 
pořizování regulačního plánu nebo při vydání územního opatření o stavební uzávěře anebo 
územního opatření o asanaci území, se podle § 114 odst. 2 stavebního zákona nepřihlíží. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 
K použití části dvanácté hlavy II dílu 4 přechodných ustanovení ke stavebnímu řádu zákona č. 
283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších právních předpisů v návaznosti na hlavu V 
zvláštních ustanovení o použitelnosti zákona v přechodném období  
 
Dne 01.01.2024, s výjimkami dle ust. § 335 písm. a), b) a c), nabyl účinnosti zákon č. 283/2021 
Sb., stavební zákon (dále jen „nový stavební zákon“ nebo „NSZ“). S odkazem na ust. § 330 
NSZ (část dvanáctá hlava II díl 4 NSZ, přechodná ustanovení ke stavebnímu řádu) a ust. § 
334a odst. 3 NSZ (část dvanáctá hlava V, zvláštní ustanovení o použitelnosti zákona v 
přechodném období) se ve věcech týkajících se stavebního řádu v přechodném období, kterým 
se rozumí dle odst. 1 tohoto ustanovení období od 1. ledna 2024 do 30. června 2024, postupuje 
podle dosavadních právních předpisů s výjimkou územního řízení týkajícího se vyhrazené 
stavby uvedené v příloze č. 3 k tomuto zákonu nebo stavby s ní související, které v přechodném 
období nelze zahájit. Pro účely přechodných ustanovení v části dvanácté hlavě II dílu 4 se za 
den nabytí účinnosti tohoto zákona považuje 1. červenec 2024.  
 
Na základě uvedeného se tedy v daném případě postupuje dle ustanovení dosavadních 
právních předpisů, tj. zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“ nebo „SZ“), a jeho 
prováděcích vyhlášek.  

 
 

  
Ing. Petr Vodák 
vedoucí oddělení ochrany vod a prostředí 
odboru stavebního úřadu a životního prostředí 
Městského úřadu Kroměříž 
 

 

 

Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 10 dnů na úředních deskách v Kroměříži a 
Kunkovicích. 

 

 



Č.j. MeUKM/007571/2024 str. 3 

 
Vyvěšeno dne:……………….                                          Sejmuto dne:…………………………. 

 
 
Obdrží: 
Účastníci podle § 109 písm.a),c) stavebního zákona 
OBEC KUNKOVICE, IDDS: 8taa64q 
 sídlo: Kunkovice č.p. 30, 768 13  Litenčice 
Účastníci podle § 109 písm.a),c) stavebního zákona 
Obec Nítkovice, IDDS: v86auw3 
 sídlo: Nítkovice č.p. 89, 768 13  Litenčice 
Vodovody a kanalizace Kroměříž, a.s., IDDS: uk9gx2j 
 sídlo: Kojetínská č.p. 3666/64, 767 01  Kroměříž 1 
Povodí Moravy, s.p., IDDS: m49t8gw 
 sídlo: Dřevařská č.p. 932/11, Veveří, 602 00  Brno 2 
Povodí Moravy, s.p., IDDS: m49t8gw 
 sídlo: Dřevařská č.p. 932/11, Veveří, 602 00  Brno 2 
Zlínský kraj v zastoupení Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace, IDDS: 
jjfsbqc 
 sídlo: K Majáku č.p. 5001, 760 01  Zlín 1 
GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 
 sídlo: Plynárenská č.p. 499/1, Zábrdovice, 602 00  Brno 2 
CETIN a.s., IDDS: qa7425t 
 sídlo: Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00  Praha 9-Libeň 
EG.D, a.s., IDDS: nf5dxbu 
 sídlo: Lidická č.p. 1873/36, Černá Pole, 602 00  Brno 2 
Účastníci  řízení podle § 109 písm.e) stavebního zákona , kterým se oznámení doručuje 
ve smyslu § 144 odst.6 Správního řádu  veřejnou vyhláškou a kteří jsou identifikování  
označením pozemků a staveb  evidovaných v katastru nemovitostí: 
 
Pozemky p.č. 543, 553/1, 553/2, 554, 556, 568/2, 585, 590, 591, 598, 599, 625/1, 625/2, 626, 
627, 642/2, 645, 650, 652, 655, 656, 659, 660, 654, 657, 658, 661, 662, 935, 937, 938, 940/37, 
941, 943, 944, 946, 948, 940/58, 947/2, 950, 940/84, 940/85, 940/86, 940/87, 983, 986, 987, 
994/2, 1006/2, 1006/1, 1005/1, 1174/1 vše v k.ú Nítkovice.  
Dále pozemky  p.č. 1173/2, 1023/4, 1173/4, 1174/15, 1174/14, 1338/1, 1338/2, 
1146/88,1028/18, 1028/19, 1028/22, 1046/107, 1362, 1068, st.p.č. 2/1, 15, st.p.č. 83, p.č. 
1343/19, 36/1, 34/2, st.p.č. 60, st.p.č.62/1, st.p.č. 50, p.č. 1354, st.p.č. 31, p.č. 1356, 171/36, 
1321/3 vše v k.ú. Kunkovice. 
  
Dotčené orgány 
MěÚ Kroměříž, odbor stavebního úřadu a životního prostředí, IDDS: bg2bfur 
 sídlo: Velké náměstí č.p. 115/1, 767 01  Kroměříž 1 
Hasičský záchranný sbor Zlínského kraje, ÚO Kroměříž, IDDS: z3paa5u 
 sídlo: Nerudova č.p. 450/9A, 767 01  Kroměříž 1 
Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně, IDDS: xwsai7r 
 sídlo: Havlíčkovo nábřeží č.p. 600, 760 01  Zlín 1 
Krajské ředitelství policie Zlínského kraje, Dopravní inspektorát Kroměříž, IDDS: w6thp3w 
 sídlo: Březinova č.p. 2819/2, 767 01  Kroměříž 1 
 
 
 
 
 
 


		2024-01-24T08:28:33+0100
	Ing. Josef Opršal
	za


		2024-01-24T07:40:01+0000
	Not specified




